АДМИНИСТРАЦИЯ
БАБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 30 декабря 2021 года № 69
О внесении изменений в финансирование муниципальной программы «Защита населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
            Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях повышения противопожарной устойчивости территории муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района Курской области и объектов муниципальной собственности Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области, Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести изменения в финансирование муниципальной программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», утвержденной постановление Главы Бабинского сельсовета от 11.11.2019 г № 80, согласно приложения № 1.
      2. Контроль за реализацией Программы возложить на Главу Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области.

      3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01.01.2020 г, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Бабинский сельсовет» Обоянского района  в сети «Интернет».

Глава Бабинского сельсовета
Обоянского района:                                                        И.Н.Бабурина
Т.Н.Белоусова

 (471-41) 3-27-23

                                                                    Приложение № 1

к постановлению Администрации

                                                                                        Бабинского сельсовета

От 11.11.2019 г. № 80

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия

	Ответственный исполнитель

	Объем финансирования по годам и источникам (тыс.руб)

	2020 г
	2021
	2022
	Всего

	1.
	Приобретение и установка системы звукового оповещения населения на случай чрезвычайной ситуации
	Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области

	2.
	Установка и обслуживание противопожарной сигнализации
	Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области

	3.
	Приобретение источников бесперебойного питания
	Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области

	4.
	Подготовка нормативных (распорядительных) и методических документов (переработка существующих документов, изучение и издание новых);
	Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области

	5.
	Установка указателей направления к источникам противопожарного водоснабжения в Бабинском сельсовете Обоянского района Курской области
	Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области

	6.
	Приобретение средств пожаротушения, обслуживание охранно-пожарных систем
	Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области

	7.
	 Ремонт, обслуживание источников наружного противопожарного водоснабжения.

	Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области
	3,0
	4,5
	5,0
	12,5

	8.
	Информирование населения о принятых решениях в области пожарной безопасности, обучение населения мерам пожарной безопасности, распространение  пожарно-технических знаний;

(на информационных стендах поселения, на сборах граждан);
	Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области

	9.
	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности;

	Администрация Бабинского сельсовета Обоянского района Курской области

	ИТОГО:

	3,0
	4,5
	5,0
	12,5